

**جمهوری اسلامی ایران**  
**اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران**  
**اداره آموزش و پرورش منطقه ۳ تهران**

ساعت امتحان: ۸:۰۰ وقت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۳۹۳/۱۰/۰۸ تعداد برگ سؤال:	نوبت امتحانی: دی رشته یا رشته‌ها: سال تحصیلی: ۱۳۹۳-۱۳۹۴	نام واحد آموزشی: ابن سینا پایه: دوم و سوم نام دبیر یا دبیران: ماندگاری	ش صندلی (ش داوطلبی): نام و نام خانوادگی: سؤال امتحان درس: جغرافی عمومی و استان
--	---	--	--

**جغرافی عمومی**

۱,۵	۱	نقش هر یک از شهرهای زیر را مشخص کنید. اصفهان: تاریخی، توریستی، صنعتی. مشهد: مذهبی و زیارتی. تهران: سیاسی و صنعتی.
۱	۲	اهمیت مراتع ایران را بنویسید؟ (۳ مورد) زیستگاه جانوران، استفاده در صنایع و دارو سازی، پراکندگی جانوران، جلوگیری از فرسایش خاک.
۱	۳	فرسایش خاک یعنی چه؟ بایبایی افقی خاک از مملی به ممل دیگر را فرسایش می‌گویند.
۱	۴	به روستاهایی که خانه‌ها در کنار زمین کشاورزی است روستاهای پراکنده گفته می‌شود. الف) متمرکز      ب) پلکانی      ج) طولی      د) پراکنده
۱	۵	جلگه چیست؟ به سرزمین‌های تقریباً همواری که از یک جهت به کوه و از جهت دیگر به دریا یا دریایه فتم می‌شود.
۱	۶	دشت چیست؟ سرزمین‌های نسبتاً همواری که هماری کوهستانی آن را اطافه کرده است.
۱,۵	۷	مهم‌ترین دلیل خشکی آب و هوای ایران چه عاملی است؟ نزدیکی به مدار رأس‌السرطان و تمت تأثیر فشار زیاد جنب هاره‌ای قرار دارد، کوه‌های زاگرس و البرز مانع ورود هوای مرطوب به داخل کشور می‌شود، دور بودن بفش وسیعی از ایران از منابع رطوبت.
۱,۵	۸	باران اسیدی چه پیامدهایی دارد؟ از بین رفتن بناها و آثار تاریخی، کاهش میزان حاصلخیزی خاک، نابودی درختان و کاهش مقاومت آن‌ها در برابر سرما.
۱,۵	۹	باران اسیدی چیست؟ هرگاه با افزایش دی اکسید گوگرد و دی اکسید ازت این دو ماده در اتمسفر با اکسیژن و بخار آب ترکیب شوند به صورت اسید سولفوریک و اسید نیتریک درمی‌آید و با بارش به صورت باران اسیدی به سطح زمین می‌آید.
۱,۵	۱۰	به موارد زیر در ارتباط با تقسیم داخلی استان پاسخ دهید. الف) شهرستان توسط فرماندار اداره می‌شود.      ب) هر بخش از چند دهستان تشکیل شده است. ج) کوچک‌ترین واحد سکونت و مبدأ تقسیمات کشوری روستا یا ده است.      د) دهستان توسط دهیار اداره می‌شود.
۱,۵	۱۱	تأثیرات ناشی از آلودگی آب خلیج فارس را بنویسید. (۲ مورد) نابودی و مهاجرت پرندگان از این نایه، تغییر رنگ و کیفیت آب به ویژه در قطر و کویت، تشکیل لایه‌ای از نفت روی دریا که مانع رسیدن نور و اکسیژن به آبزیان شده و موجب مرگ آن‌ها می‌شود.
۲	۱۲	جغرافی دانان اطلاعات خود را از چه منابعی به دست می‌آورند؟ از آمار نامه‌ها، داده‌ها، کتاب‌ها، نشریات، نقشه‌ها و کرة جغرافیایی، عکس‌های هوایی و ماهواره‌ای.
۱۶	جمع	

## جغرافی استان تهران

۱	<p>چه اقدامات اساسی در جهت بهره برداری بهتر و بیش تر از منابع آب استان تهران انجام شده است؟ «۴ مورد»</p> <p>قطع آب مشترکین پرمصرف ، بلوگیری از هدر رفتن و اتلاف آب ، بلوگیری از افزایش جمعیت و صدور بی رویه پروانه انشعاب آب ، نصب کنتور در هر واحد آپارتمانی ، استفاده از شیرآلات استاندارد ، استفاده از آب فاضلاب تصفیه شده در زمین‌های کشاورزی تهران</p>	۱
۱	<p>مهم‌ترین منابع آبی در استان تهران را نام ببرید.</p> <p>باجرود، صبله رود، رود لار، رود سولقان و کلاب‌دره</p>	۲
۱	<p>محورهای بهمن خیز استان تهران را نام ببرید.</p> <p>دیزین و فیروزکوه</p>	۳
۱	<p>اقدامات انجام گرفته برای مقابله با بیابان‌زایی در استان تهران را بنویسید.</p> <p>۱- ایجاد جنگل‌های دست کاشت ۲- مدیریت هرز آب‌های سطحی</p>	۴
۴	جمع	